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1. Innledning

Larvik Impregneringskompani AS er pålagt av Statsforvalteren i Vestfold og Telemark å 

vurdere om de omfattes av EUs Industriutslippsdirektiv (IED). I tillegg er målet å redusere 

utslippet av organiske løsemidler (VOC).

Det er ikke utført overvåking av eventuell forurensning i overvannet. Forslag til 

måleprogram ble utarbeidet den 29. juni 2023, og prøvetaking i overvannskummer ble 

gjennomført den 8. november 2023.

2. Eksisterende VA

Det ligger en del eksisterende vann- og avløpsledninger i området. Ledningskartet for 

området er vist i Figur 1. Dette kartet er ikke fullstendig og viser kun en del av vann- og 

avløpsledningene som eies av Larvik kommune.

Figur 1: Ledningskart (kilde: Larvik kommune) 
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Overvannskummene og sandfang som ligger innenfor Larvik Impregnerinskompani er vist 

i Figur 2.

Figur 2: Eksisterende sluk, kummer og sandfang innenfor Larvik Impregneringskompani (røde sirkler viser 
sandfang).

Under befaringen ble alle kummer, sluk og sandfang inspisert. Det ble ikke observert 

noen problemer. Larvik Impregneringskompani opplyste at de tømmer og spyler alle 

kummene ved behov, og dette gjøres jevnlig. Figur 2 viser at det er to utslippsledninger 

(markert med grønne kryss) som har utslipp ut i Lågen. Den kommunale utslippsledningen 

(Figur 3) har betydelig større vannmengder, og det er flere kummer og sluk som er 

tilknyttet denne ledningen. Utslippsledningen som ligger innenfor området til Larvik 

Impregneringskompani har kun ett kumsluk tilknyttet, i henhold til det mottatte kartet.
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Figur 3: Kommunal overvannsledning som har utslipp ut i Lågen 

3. Avrenningslinjer

Vi har sett på avrenningslinjer ved bruk av modelleringsverktøy Scalgo live. Scalgo-

modellen modellerer avrenning fra overflaten basert på terrenget, og tar ikke hensyn til 

rørinfrastrukturen som befinner seg under bakkenivå. Det ble modellert mulig 

vannstrømretning/avrenning fra Larvik impregneringskompani ved hjelp av Scalgo 

modellerings program (Figur 4) ved større nedbørshendelser. Det er også vist områder 

hvor det samles mye vann.

Figur 4: Avrenningsveier for nedbør fra Larvik impregneringskompani
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Figur 4 viser at en stor avrenningslinje som krysser Larvik Impregneringskompani-

området. En mindre avrenningslinje renner fra vest og samles med den større, før de 

begge har utslipp ut i Lågen.

4. Prøvetaking 

4.1. Prøvepunkter 

I forbindelse med utarbeidelsen av denne rapporten ble det vurdert å ta prøver fra 

overvannskummer for å få oversikt over innholdet i overvannet. Det ble tatt prøver fra to 

overvannskummer under befaringen som ble gjennomført den 08.11.2023. Plasseringen 

av kummene er vist i Figur 5.

Figur 5: Skisse over overvannskumplassering
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Hovedtanken bak valg av kummer er avrenningslinjene (Figur 4). Kum OV1 tar imot vannet 

som kommer fra avrenningslinjen oppstrøms, mens kum OV2 tar imot vannet som 

kommer fra begge avrenningslinjene.

Kum OV1 kobles til den kommunale overvannsledningen, mens kum OV2 kobles til en 

privat utslippsledning med utslipp ut i Lågen.

Bilde av begge kummene er vist i Figur 6.

OV1 OV2
Figur 6: Bilder av overgangssummer hvor ble tatt prøver 

Prøvene ble sendt til akkreditert laboratorium. Analyseresultat er rapportert i VEDLEGG 1

4.2. Parameterne

I utgangspunktet brukte vi parameterne som ble foreslått i forslaget til måleprogram 

(29.06.23) og vist i Tabell 1. En del av parameterne ble ikke analysert, men det ble valgt 

andre parametere.
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Tabell 1: Parameterne for overvann gitt i et forslag til måleprogram

5. Resultater

Lågen er definert som elv med vannforekomst ID 015-33R og vann-type R106. Alle 

resultatene av overvann er vurdert opp mot tilstandsklasser for vann-type R106 slik de 

fremgår i veileder Klassifisering av miljøtilstand i vann 02:2018.  

Definisjon av tilstandsklasser er vist i Tabell 2.

Tabell 2: Tilstandsklasser iht. Klassifisering av miljøtilstand i vann 02:2018.  

Klasse I 
Bakgrunn

Klasse II 
God

Klasse III 
Moderat 

Klasse IV 
Dårlig

Klasse V 
Svært dårlig 

Resultatene fra overvannskummene er vist i Tabell 3, og vurdert opp mot tilstandsklasser.
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Tabell 3: Resultatene for overvannskummer
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6. Vurdering og konklusjon 

Det er gjennomført prøvetaking av overvann ved Larvik Impregneringskompani. 

Resultatene (Tabell 3) for begge kummene viser at det ikke er påvist BTEX, PCB og VOC. 

Kum OV1 viser generelt høyere verdier for parameterne. Dette kan forklares av 

avrenningslinjen som krysser området i den kummen, og at kummen ligger nærmere 

aktivitetsområdet enn OV2.

Resultatene viser at konsentrasjonene av ulike tungmetaller havner i klasse 3 til 5, unntatt 

bly, kvikksølv, nikkel og kadmium som havner i tilstandsklasse 2 eller under 

deteksjonsgrensen. Det er forhøyede resultater av Tot-N og Tot-P i begge kummene. Det 

er også påvist PAH. Kummen OV1 viser høyere verdier av de enkle PAH-forbindelsene enn 

kum OV2. Det er viktig å understreke at OV1-kummen er koblet til kommunal OV-ledning, 

og fortynningen er derfor høyere.

Resultatene kan variere betydelig i løpet av ett år og kan være avhengig av ulike sesonger 

og nedbørssituasjoner. Derfor anbefaler vi å utføre fire målinger i hver kum som kan 

representere hver sesong. Vi anbefaler å gjennomføre denne frekvensen i løpet av ett år 

for å få et grunnlag som kan tas med i videre vurderingen angående hvilke parametere 

som er aktuelle, og hvilke som kan utgå.
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VEDLEGG 1: 
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